
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ciblas 
novada pašvaldības 

2009.gada publiskais pārskats  
 

 
 
 
 
  



SATURS 
 
 

 Lpp. 
 

Ziņas par pašvaldību 3 

Divos iepriekšējos gados izpildītais un kārtējam gadam pieņemtais budžets, tai 
skaitā, saistību apjomi 

4 

Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums divos iepriekšējos gados 5 

Zvērināta revidenta atzinums par pašvaldības gada pārskatu 16 

Domes lēmums par iepriekšējā saimnieciskā gada pārskatu 18 

 



Ziņas par pašvaldību 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Divos iepriekšējos gados izpildītais un kārtējam gadam pieņemtais budžets, tai 
skaitā, saistību un garantiju apjomi. 

 
 
Pašvaldības nosaukums  

 

Ciblas novada pašvaldība 

Nodokļu maksātāja 
reģistrācijas numurs 

90000041258 

 
Adrese 
 

c.Blonti, Blontu pag., 
Ciblas novads 
LV-5706 

 
Novada deputāti 
 

Sarmīte Lesčinska,    Alla Ločmele,     Ināra Sprudzāne 
Gunta Stolere,           Aivars Rikums,   Ēriks Manukins 
Marina Barkāne,       Ilga Stepanova,    Andris Miklucāns 
Ināra Evertovska,      Antons Turlajs,    Pēteris Burbo     
 

 
Novada domes priekšsēdētājs 

 
Juris Dombrovskis 

 
Informācija par to, kuras 
pašvaldības ir apvienotas 
Ciblas novadā pēc teritoriālās 
reformas 

 
Ciblas novada dome 
Zvirgzdenes pagasta padome 
Pušmucovas pagasta padome 
Blontu poagasta padome 

 
Pārskata periods 
 

 
01.01.2009 – 31.12.2009.  
 

Lietotā valūta LVL (Latvijas valsts lats) 
 
Revidenti: 

SIA „BIRUTAS BIROJS” 
Parku 50-13, Ludza, Ludzas 
novads, LV-5701 
Komercsabiedrības licence 
Nr.9 

Biruta Novika 
Parku 50-13, Ludza, Ludzas 
novads,  LV-5701 
Zvērināta revidente 
Sertifikāta Nr.106 



2009.gadā Ciblas pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi sastādīja 1937978 LVL. 

No kopējiem ieņēmumiem 22.6 % sastāda nodokļu (iedzīvotāju ienākuma nodoklis un 
nekustamā īpašuma nodoklis) ieņēmumi; 

1.2 % - dažādi nenodokļu ieņēmumi; 

7.4 % - maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi; 

32.3 % - ieņēmumi uzturēšanas izdevumiem no valsts budžeta; 

36.5 % - pašvaldību budžetu transferti. 

 Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, 2009.gadā ieņēmumi kopumā samazinājušies par 998322 
LVL, jeb par 34 %, tai sk., iedzīvotāju ienākuma nodoklis – par 28 %, valsts dotācija no finanšu 
izlīdzināšanas fonda – par 25 %. 

 Ciblas novada pamatbudžeta kopējie izdevumi 2009.gadā bija 2360931 LVL. 

No kopējās izdevumu summas 22.0 % izlietoti izpildvaras uzturēšanai; 

0.7 % - sabiedriskās kārtības un drošības uzturēšanai; 

8.0 % - ekonomiskajai darbībai un vides aizsardzībai; 

4.7 % - pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai; 

1.3 % - veselības aizsardzībai; 

3.7 % - Kultūras attīstībai; 

50.9 % - izglītībai; 

8.7 % - sociālajai aizsardzībai. 

 Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, izdevumu kopējā summa samazinājusies par 139537 LVL, 
jeb par 6 %. 

 

2009.gadā speciālā budžeta ieņēmumi bija 95638 LVL.  

Dabas resursu nodoklis no kopējās summas sastādīja 1115 LVL, jeb 1.4 %. 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi, ko veido zvejas tiesību noma, valsts īpašuma objektu 
privatizācija, sastādīja 13484 LVL, jeb 14 %. 

Valsts mērķdotācija autoceļu uzturēšanai sastādīja 80946 LVL, jeb 84.6 %; 

No saņemtās ceļu uzturēšanas summas 65416 LVL izlietoti ceļu un ielu rekonstrukcijai, 
10089 – ceļu un ielu ikdienas uzturēšanai, 290 LVL – pārējie izdevumi. 

2009.gadā saņemti ziedojumi un dāvinājumi nauda 4500 LVKL, izlietoti – 4040 LVL. 

Pašvaldības nekustamā īpašuma  novērtējums divos iepriekšējos gados. 

 

Bilancē ir uzskaitīta visa Ciblas novada pašvaldības zeme , kuras kopējā  vērtība uz 31.12.2009.gadu 
sastāda 528071 LVL. Zemesgrāmatā  ir reģistrēti 51 zemes gabals. 



 

Ciblas novada pašvaldības zemes gabali, kas reģistrēti  Zemesgrāmatā  
 
 

Kadastra numurs Nosaukums Platība Kadastrālā 
vērtība LVL 

Uzskaites 
vērtība LVL 

68440040206 Valde 0.6 772 772 
68440040207 Blontu skola 1.3 224 224 
6840040400 Sporta halle 0.57 526 526 
68440040476 Būrīši 2.4 5880 5880 
68440040476 Būrīši 0.5 1250 1250 
68440040532 Dīķīši 0.35 875 875 
68440050152 Lubānietis 4.9 1036 1036 
68480020301 Dārzi 0.12 99 99 
68480020305 Ciblas vidusskola 3.49 2251 2251 
68480020306 Vecmuiža 4.34 2375 2375 
68480020401 Rudbekijas 0.11 277 277 
68480020409 Pīpenes 0.12 19 19 
68480040077 Sporta komplekss 2.37 1497 1497 
68480040162 Zvaigznītes 0.143 429 429 
68480040180 Ciematnieki 0.189 561 561 
68480040181 Pīlādži 0.194 338 338 
68480040183 Plostnieki 0.48 1426 1426 
68480040184 Atspulgas 1.109 3294 3294 
68480040185 Austriņi 1.018 3023 3023 
68480040186 Torņi 0.348 1034 1034 
68480040187 Tomariņi 0.481 1429 1429 
68480040188 Putniņi 0.516 1533 1533 
68480040189 Krodzinieki 0.076 228 228 
68480040199 Dzirnavnieki 0.1 300 300 
68480040212 Muižkungi 1.62 354 354 
68480040228 Kociņi 0.28 374 374 
68480040444 Ceļinieki 0.188 558 558 
68480050282 Zarembiņas 1.94 3453 3453 
68480050282 Zarembiņas 0.21 382 382 
68660040271 Zvārguļi 0.28 554 554 
68660040271 Zvārguļi 0.502 994 994 
68660040407 Veckaktiņi 1.23 497 497 
68900030130 Sīpolnieki 88.5 12190 12190 
68900050118 Jaunmalas 0.336 549 338 
68900050308 Jaunaronijas 0.9 2565 2565 
68900050309 Aronijas 0.9 2673 2021 
68900050329 Skalbes 0.73 2190 2190 
68900050332 Vijoles 0.65 1950 1950 
68900050334 Dālijas 0.16 480 480 
68900050344 Valmeti 0.6 891 238 
68900050368 Zemnieks 5.1 7191 1918 
68980010150 Pamatskola 3.6 2288 2288 
68980050149 Māllēpes 1.16 1879 440 
68980050149 Māllēpes 2.05 2239 2239 
68980060302 Centra māja 0.258 581 581 
68980060303 Lejas 0.154 377 377 
68980060376 Blāzma 0.34 468 468 
68980080143 Ezersala 47.2 5280 5280 
68980080180 Vecās mājas 0.103 258 258 
68980080181 Odiņi 0.219 542 542 
68980080182 Sienāzīši 0.18 446 446 
 Kopā 185.214 82879 74651 

 



Tādējādi Ciblas novada pašvaldībā īpašumā zeme sastāda 185.214 ha,  zeme lietojumā sastāda – 375.3232  
ha ,pašvaldībai piekritīgā zeme sastāda 1293.442 ha. 2009.gadā  ņemta uzskaitē pašvaldībai piekritīgā zeme 
ar  vērtību 211817 LVL,  norakstīta zeme , kuras   sastāda 7465 LVL  

2009.gadā ņemtas uzskaitē mežaudzes Zvirgzdenes pagasta pārvaldē – 22.5 ha ar vērtību 3972 LVL. Uz 
31.12.09. kopējā mežaudžu vērtība sastāda 7176 LVL. 

Ciblas novada pašvaldības mežaudzes vērtība pēc stāvokļa uz 31.12.2009 
 

Kadastra 
apzīmējums 

Zemes īpašuma 
nosaukums 

Kopplatība 
ha 

Mežaudzes 
platība 

ha 

Mežaudzes 
vērtība  
LVL 

68980080143 Ezersala 47.2 20.6 2783.88 
68980010150 Pamatskola 3.6 1.9 1188.57 
68900030130 Sīpolnieki 88.5 18.5 3203.71 

 kopā 139.30 41.0 7176.16 

 



Finanšu pārskats 
 

2009.gada pārskata pašvaldības bilances kopsumma ir Ls 4546603, salīdzinot ar 

iepriekšējo pārskata periodu bilances kopsumma palieli -nājusies par Ls 114189.  

 
1. Nemateriālie ieguldījumi 

 
 

Ciblas novada pašvaldībā nemateriālo aktīvu uzskaites postenī tiek uzskaitītas visas pašvaldībā esošās 
datorprogrammas un novada pašvaldībā veiktā teritoriālā plānojuma izstrādes izmaksas. 

 
Uz 2009. gada 31.decembri ir veikta nemateriālo aktīvu inventarizācija. Inventarizācijā konstatēts, ka visas 
bilancē uzrādītās datorprogrammas ir licencētas. Uzkrātais nolietojums uz 2009.gada 31.decembri 
datorprogrammām sastādīja – 14816 Ls, sākotnējā vērtība sastādīja – 18646 Ls.  Derīgās lietošanas laiks 
datorprogrammām ir noteikts 5 gadi.   
 
Pamatojoties uz Ciblas novada pagasta padomju pieņemtajiem lēmumiem par  pagasta attīstības 
programmām 2009.gadā ir veikta atkārtota  teritoriālā plānojuma izstrāde par summu 23711 Ls, norakstīta 
2009.gadā aktualitāti zaudējušais pašvaldību apvienošanās projekts par summu 3345 Ls un teritoriālais 
plānojums par summu 21949 Ls. Kopā 25294 Ls.  
 
Teritoriālās plānošanas darbu izmaksu uzkrātā amortizācija uz 2009.gada 31.decembri sastādīja 27203 Ls. 
Sākotnējā vērtība – 64652 Ls. 

 

Nemateriālie ieguldījumi kopsummā salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu ir samazinājušies par 10273 
Ls.  Nemateriālo ieguldījumu uzkrātā amortizācija salīdzinot ar iepriekšējo gadu ir palielinājusies par 8862 
Ls. 

 

AKTĪVS 

P
ie

zī
m

es
 

N
r.

  Uz pārskata 
perioda 
beigām 

Uz pārskata 
gada sākumu 

Izmaiņas  
(+,-) 

1 2 4 5 6 
1. Nemateriālie ieguldījumi - kopā 
(020+030+040+050) 

 41279 51552 -10273 

1. Attīstības pasākumi un programmas  64652 66235 -1583 

2. Licences, koncesijas un patenti, preču 
zīmes un tamlīdzīgas tiesības 

 18646 18474 +172 

9. Nemateriālo ieguldījumu uzkrātā 
amortizācija 

 -(42019) -(33157) -(8862) 

 

 

 

2. Pamatlīdzekļi 
 

 
Pamatlīdzekļu sākotnējā vērtība kopsummā salīdzinot ar iepriekšējo gadu ir palielinājusies par 483938 Ls. 

AKTĪVS 

P
ie

zī
m

es
 

N
r.

  Uz pārskata 
perioda 
beigām 

Uz pārskata 
gada sākumu 

Izmaiņas  
(+,-) 

1 2 4 5 6 

2. Pamatlīdzekļi - kopā 1 4159411 3675473 +483938 



(070+080+090+100+110) 

1. Zeme, ēkas, būves  5518847 4830497      +688350 
2. Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas  2237 2237 0 
3. Pārējie pamatlīdzekļi   407137 389631 +17506 

4. Pamatlīdzekļu izveidošana un 
nepabeigto celtniecība 

 227069      122498 +104571 

5.Bioloģiskie un pazemes aktīvi  7176 3204 +3972 

6.Avansa maksājumi par 
pamatlīdzekļiem 

 39736 5819 +33917 

7. Pamatlīdzekļu uzkrātais nolietojums  -(2042791) -(1678413) -(364378) 
     

Bilancē ir uzskaitīta visa Ciblas novada pašvaldības zeme , kuras kopējā  vērtība uz 31.12.2009.gadu 
sastāda 528071 LVL. Zemesgrāmatā  ir reģistrēti 51 zemes gabals. 

 

Tādējādi Ciblas novada pašvaldībā īpašumā zeme sastāda 185.214 ha,  zeme lietojumā sastāda – 375.3232  
ha ,pašvaldībai piekritīgā zeme sastāda 1293.442 ha. 2009.gadā  ņemta uzskaitē pašvaldībai piekritīgā zeme 
ar  vērtību 211817 LVL,  norakstīta zeme , kuras   sastāda 7465 LVL  

2009.gadā ņemtas uzskaitē mežaudzes Zvirgzdenes pagasta pārvaldē – 22.5 ha ar vērtību 3972 LVL. Uz 
31.12.09. kopējā mežaudžu vērtība sastāda 7176 LVL. 

Ciblas novada pašvaldības mežaudzes vērtība pēc stāvokļa uz 31.12.2009 
 

Kadastra 
apzīmējums 

Zemes īpašuma 
nosaukums 

Kopplatība 
ha 

Mežaudzes 
platība 

ha 

Mežaudzes 
vērtība  
LVL 

68980080143 Ezersala 47.2 20.6 2783.88 
68980010150 Pamatskola 3.6 1.9 1188.57 
68900030130 Sīpolnieki 88.5 18.5 3203.71 

 kopā 139.30 41.0 7176.16 

 
Visi Ciblas novada pašvaldības ceļi ir ietverti bilancē. To kopgarums sastāda 257.31 km, t.sk. pa seguma 
veidiem: melnās – 4.60 km, grants – 97.40 km, grunts segums – 155.31 km.  No kopgarums ti. – 257.31 km, 
A grupas ceļi ir 118.95 km, B grupas ceļi ir 63.68 km, un C grupas ceļi – 74.68 km. 

Pašvaldības ceļu sākotnējā vērtība uz 01.01.2009 sastāda 2870919 LVL.  2009.gadā ir veikts Blontu pagasta 
ielu un Pušmucovas pagasta ielu kapitālais remonts par kopējo summu 323101 LVL. Bez atlīdzības Ciblas 
novadā ir nodots ceļa posms par summu 2772 LVL. Tādējādi pašvaldības ceļu vērtība uz perioda beigām 
sastāda 3191248 LVL. Aprēķinātais nolietojums sastāda 1459923 LVL. 

2009.gadā Zemes grāmatā tika reģistrēti Blontu sporta halle, Ciblas PII.  Ierakstīšanu Zemesgrāmatā 
2009.gadā  un pašreiz kavē līdzekļu trūkums pašvaldībā. 

 
 2009.gadā tika veikts Cirmas pamatskolas 1.un 2. korpusa kapitālais remonts .par summu 15946 LVL. 
Pabeigta Ciblas novada sociālās mājas rekonstrukcija par kopējo summu 139732 LVL. 

2009.gadā  no pašvaldības līdzekļiem ir iegādāti pārējie pamatlīdzekļi par kopējo summu 10637 LVL, 
bez atlīdzības saņemti par summu 6889 LVL, pašiem izveidoti par summu 8734 LVL, no uzskaites 
izslēgti par summu 9608 LVL.  

Bez atlīdzības 2009.gadā ir saņemti pamatlīdzekļi par summu 6889 LVL ,ko sastāda no rajona padomes 
saņemtā automašīna par summu 4000 LVL, Ezersalas speciālajai internātpamatskolai ziedotie 
saimniecības pamatlīdzekļi par summu – 1046 LVL, datortehnika – 600 LVL un bezmaksas grāmatas 
par summu – 1243 LVL.       



Pamatlīdzekļus  noraksta pamatojoties uz vadītāja rīkojumu izveidotā materiālo vērtību  
inventarizēšanas un nolietoto vērtību norakstīšanas komisija. PL noraksta ar pamatlīdzekļu pieņemšanas- 
nodošanas aktu. 

 

Pašvaldības bilancē ir iekļauti pamatlīdzekļi , kuru vērtība ir pilnīgi nolietojusies, bet kas tiek izmantoti 
iestāžu funkciju nodrošināšanai, administratīviem nolūkiem un pakalpojumu sniegšanai. 

 
Pamatlīdzekļu saraksts, kas pilnībā nolietojušies 

 

Pamatlīdzekļi Pilnībā nolietojušos 
pamatlīdzekļu vērtība 

% prêt kopējo vērtību 

Datorprogrammas 5954 32 

Dzīvojamās ēkas 8344 2.5 

Nedzīvojamās ēkas 12936 0.01 

Transporta būves 21914 0.7 

inženierbūves 34052 7.7 

transportlīdzekļi 47667 0.3 

Pārējie pamatlīdzekļi 65625 38 

 

 
Līdzekļu atlikumi pārbaudīti inventarizācijā no 04.01.2010.- 25.01.2010. , kas veikta saskaņā ar 2010.gada 
04.janvāra Ciblas novada pašvaldības lēmumu nr.1, pēc stāvokļa uz 31.12.2009. 
 Inventarizēti- nemateriālie aktīvi, pamatlīdzekļi, krājumi, debitoru un kreditoru  parādi.  
Pārpalikumi vai iztrūkumi inventarizācijās netika konstatēti. 
 
 Inventarizācija nav veikta bibliotēkas fondiem par summu – 69667 Ls.  Inventarizācija tiek veikta saskaņā 
ar 2001.g. 07.augusta MK noteikumiem Nr.354 “Nacionālā bibliotēku krājuma noteikumi” ne retāk kā 
vienu reizi desmit gados.  

 
 

Atrašanās vieta Neinventarizētā bibliotēkas fonda 
apjoms Ls 31.12.2009 

Pēdējo reizi inventarizācija 
veikta (norādīt datumu) 

Zvirgzdenes bibliotēka 
Zvirgzdenes pagast,Lucmuiža 

5081 2001 

Cirmas pamatskolas bibliotēka 
Zvirgzdenes pagasts,Lauči 

10815 2001 

Ezersalasspeciālās internātpamatskolas 
bibliotēka 

3626 2001 

Blontu bibliotēka 
Blontu pagasts,Blonti 

3484 2001 

Blontu PII bibliotēka 
Blontu pagasts,Blonti 

868 2001 

Pušmucovas bibliotēka 
Pušmucovas pagasts,Pušmucova 

7442 2008 

Pušmucovas pamatskolas bibliotēka 
Pušmucovas pagasts,Pušmucova 

9897 2008 

Ciblas bibliotēka 
Ciblas novads,Cibla 

5513 2002 

Felicianovas bibliotēka 
Ciblas novads,Felicianova 

4452 2002 

Līdumnieku bibliotēka 
Ciblas novads,Līdumnieki 

3265 2001 

Ciblas vidusskolas bibliotēka 
Ciblas novads,Cibla 

15224 2002 

KOPĀ 69667  

 
Patreiz ir uzsākta Blontu bibliotēkas fondu inventarizācija, vēl 2010.gadā plānots veikt Zvirgzdenes 
bibliotēkas, Cirmas pamatskolas un Ezersalas speciālās internātpamatskolas bibliotēkas fondu 
inventarizāciju. 
 



Ciblas novada pašvaldībā  nepabeigtās būvniecības izmaksas uz 01.01.2009 gadu sastādīja  122498 LVL. 
Gada laikā nepabeigtās celtniecības izmaksu uzkrājums sastādīja 593478 LVL, izveidoti pamatlīdzekļi par 
summu 488907 LVL. Atlikums uz perioda beigām sastāda 227069 LVL, kas ir par 104571 LVL lielāks 
nekā uz perioda sākumu. 
 
Par Ciblas sporta halles celtniecību noslēgts līgums ar SIA „Mūsu Māja”, RN 40003198462, kopējā 
līguma summa 237692 lati, uz 31.12.09. neapgūtā summa sastāda 66739 lati. 
 
Par Blontu sporta halles celtniecību noslēgts līgums ar SIA „Belmast būve”, RN 41503035363. Kopējā 
līguma summa sastāda 137809 lati, uz 31.12.09. neapgūtā summa sastāda 81693 lati. 
                                                                            
3. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi. 

 
Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, ilgtermiņa finanšu ieguldījumu vērtība nav mainījusies. 

 AKTĪVS 

P
ie

zī
m

es
 

N
r.

  Uz pārskata 
perioda 
beigām 

Uz 
pārskata 

gada 
sākumu 

Izmaiņas  (+,-
) 

1 2 4 5 6 
3. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi - 
kopā (130+140+150+160+170+180) 

2. 6544      6544 - 

5. Pārējie ilgtermiņa finanšu 
ieguldījumi 

 6544      6544 - 

 
Piezīme Nr.2 

Pašvaldībai pieder 6544 daļas, vienas daļas vērtība – 1.00 lati, kopā 6544 LVL SIA „Austrumlatgales 
atkritumu apsaimniekošanas sabiedrībā”, RN 42403013918, Atbrīvošanas aleja 93a, Rēzekne, LV-4600. 
 
Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšana 2009. gadā netika veikta. 

 
4. Krājumi. 
 

 
Kopējie krājumi samazinājušies par Ls 854.  

AKTĪVS 

P
ie

zī
m

es
 

N
r.

  

Uz pārskata 
perioda 
beigām 

Uz pārskata 
gada sākumu 

Izmaiņas  
(+,-) 

1 2 4 5 6 
4. Krājumi - kopā 
(220+230+240+250+260+270)  

3. 32688 33542 -854 

1. Izejvielas un materiāli  24179 30270 -6091 

2. Nepabeigtie ražojumi, pasū-
tījumi, krājumi atsavināšanai 

 6427       +6427 

6. Inventārs        2082      3272 -1190 

 

Piezīme Nr. 3 

 
Krājumu kopējais atlikums uz 2009.gada 31.decembri sastādīja – 32688 LVL, t.sk. pārtikas produkti – 
1977  LVL ,medikamenti – 877 LVL, kurināmais un degviela - 17576 LVL, saimniecības materiāli par 
summu – 3749 LVL.   2009.gadā  mazvērtīgais inventārs, kas ir ieviests ekspluatācijā , tika norakstīts 
izdevumos, izņemot Ezersalas speciālo internātpamatskolu, kur mazvērtīgais inventārs nav ieviests 
ekspluatācijā, jo internātskolā ir noliktavas , kur glabājas jauns inventārs. Inventāra atlikums Ezersalas 
speciālajā internātpamatskolas noliktavā sastādīja 2082 LVL. Ir veiktas krājumu inventarizācijas . 
Iztrūkumi vai pārpalikumi netika konstatēti. 

 

Kā redzams tabulā, izejvielu un materiālu atlikums uz 2009.gada 31.decembri, salīdzinot ar  2009.gada 1. 



janvāri ir samazinājies par 6091 LVL , inventārs noliktavā par 1190 LVL. 
 
2009.gada bilancē ir arī iekļauti krājumi atsavināšanai, ko sastāda elektrības norēķinu kartes iedzīvotājiem, 
par kopējo summu 6427 LVL. Pavisam 2009. gadā tika saņemtas kartes par summu 6910 lati, 
iedzīvotājiem izsniegtas – par summu 483 lati.  
 
Uz pārskata perioda  beigām  avansa maksājumi par krājumiem nav veikti. 
2009.gadā ilgtermiņa ieguldījumu atsavināšana nav notikusi, arī uz doto brīdi ilgtermiņa ieguldījumi 
atsavināšanai nav paredzēti. 

 
5. Debitoru parādi 
 
Atlikumus debitoru posteņos detalizēti norādīti veidlapā Nr.8-1 „Pārskats par debitoriem (prasībām)” 

 

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, debitori samazinājušies par Ls 1853.  

AKTĪVS 
P

ie
zī

m
es

 
N

r.
  Uz pārskata 

perioda 
beigām 

Uz pārskata 
gada sākumu 

Izmaiņas  
(+,-) 

1 2 4 5 6 
5. Debitori- kopā 4 70517 72370 -1853 

1. Pircēju un pasūtītāju parādi  27431      41759 -14328 

2. Prasības par nodokļiem  30581 23688 +6893 

3. Pārmaksātie nodokļi  4169      5265 -1096 

4. Prasības pret personālu  603      1069 -466 

5. Pārējās prasības  7733      589 +7144 

 
Piezīme Nr. 4 

 
Pircēju un pasūtītāju summa samazinājusies sakarā ar to, ka tika savstarpēji izslēgti skolu savstarpējo 
norēķinu parādi starp pagastu pārvaldēm. 
Prasības par nodokļiem ir palielinājušās sakarā ar to, ka 2009.gada decembra iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa summas daļa tika pārskaitīta nākošā gada janvārī. 
Pārējo prasību summa palielinājusies, jo daļa no 2009.gada decembra dotācijas summas tika saņemta 
nākošā gada janvārī. 
 Nedrošo debitoru summa no kopējās sastāda 23026 lati. To sastāda: 

- komunālo pakalpojumu saņēmēju parādi – 21222 LVL; 
- izmeklēšanā esošie nozagtie pamatlīdzekļi – 1412 LVL; 
- NĪN maksātāju parādi – 86LVL; 
- nomas maksas parādnieki – 306 LVL. 

Ar nedrošajos debitoros iekļautajiem parādniekiem tiek strādāts, tiek sūtītas rakstiskas vēstules, parādnieki 
tiek saukti jautājuma izskatīšanai uz pagastu pārvaldēm. Rezultātā summas, ko izdodas iekasēt no 
parādniekiem ir niecīgas iedzīvotāju zemās maksātspējas dēļ. 

 
Par parādu nomaksas stāvokli var spriest pēc sekojošas tabulas: 

 
Nr. 
p.k. 

 1 gads 2 gadi 3 līdz 
5 gadi 

Vairāk 
kā 5 
gadi 

Kopā 

1. Norēķini ar pircējiem un pasūtītājiem 9242    9242 
2. Nekustamā īpašuma nodokļa parādi 9055 4470 6477 4743 24745 
3. Komunālie maksājumi 9614 4392 4184  18190 
4. Pārējās prasības 18880    18880 
 Bilances kopsumma uz 31.12.2009 46791 8862 10661 4743 71057 

 
6. Nākamo periodu izdevumi un avansa maksājumi 



 
Nākamo periodu izdevumus un avansa maksājumus detalizēti norādīti veidlapā Nr.8-AV „Pārskats par 
nākamo periodu izdevumiem un avansu maksājumiem”. 
 
Nākamo periodu izdevumi un avansi par pakalpojumiem un projektiem salīdzinot ar iepriekšējo gadu ir 
samazinājušies par Ls 3392. 

 
 

AKTĪVS 

P
ie

zī
m

es
 

N
r.

  Uz pārskata 
perioda 
beigām 

Uz pārskata 
gada sākumu 

Izmaiņas  
(+,-) 

1 2 4 5 6 
6. Nākamo periodu izdevumi un avansi par 

pakalpojumiem un projektiem – kopā 
5 2977 6285 -3308 

1. Nākamo periodu izdevumi un avansi par 
pakalpojumiem 

 2977 6285 -3308 

 
 

Piezīme Nr. 5 
 

Kopējā izdevumu summa uz pārskata gada beigām ir ievērojami samazinājusies, jo visām bibliotēkām tika 
ierobežoti naudas līdzekļi preses izdevumu abonēšanai 2010.gadam un abonēšanas periods noteikts – 6 
mēneši. 
No kopējās nākamo periodu izdevumu summas 2893 lati, 

- preses abonēšana sastāda 1170 lati; 
- BIS „Alise” uzturēšana – 703 lati; 
- Apdrošināšanas maksājumi – 980 lati; 
- Informācijas izmaksas katalogā – 29 lati; 
- LMT uzkrātais depozīts – 11 lati. 

 

 
 

 

 

PASĪVS 

Pašu kapitāla kontos uzskaita līdzekļu avotus, kuri veido pašvaldības īpašumu. Salīdzinot ar iepriekšējo 
periodu, pašu kapitāls palielinājies par Ls 3972  
 
7. Rezerves 

 
Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerves salīdzinot ar iepriekšējo periodu palielinājušās par 3972 
lati.. 
 
Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve 31.12.2009LVL 31.12.2008 

LVL 
Atlikums pārskata perioda sākumā 827447 827447 

- Palielinājums 3972  
- Samazinājums - - 

Atlikums pārskata perioda beigās 831419 827447 

 



PASĪVS 

P
ie

zī
m

es
 

N
r.

  Uz pārskata 
perioda beigām 

Uz pārskata 
gada sākumu 

Izmaiņas  
(+,-) 

1 2 4 5 6 
2. Rezerves – kopā  6  831419 827447 +3972 

1. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas 
rezerves 

 831419 827447 +3972 

 
Piezīme Nr.6 
Uzskaitē tika paņemtas mežaudzes par summu 3972 lati. 
 
8. Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts. 

 
Iepriekšējo periodu neprecizitātes uzskaitē un grāmatvedības politiku izmaiņu ietekmi norāda kā pārskata 
perioda darījumu. 

Budžeta gada izpildes rezultātu pašvaldība aprēķina kā pārskata gada faktisko ieņēmumu un faktisko 
izdevumu starpību. Izpildes rezultātu aprēķina par katru budžetu atsevišķi (skatīt veidlapu Nr.2 “Pārskats 
par budžeta izpildi” un veidlapa Nr. 4 – 3 "Pārskats par darbības finansiālajiem rezultātiem"). 

 

     

     

   PASĪVS P
ie

zī
m

es
 

N
r.

  Uz pārskata 
perioda beigām 

Uz pārskata 
gada sākumu 

Izmaiņas  
(+,-) 

1 2 4 5 6 

3. Budžeta izpildes rezultāts - kopā 7 3284279       3311298 -27019 

1. Iepriekšējo pārskata gadu budžeta 
izpildes rezultāts 

 3311298 2701706 +609592 

2. Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts  -27019 609592 -636611 

 

 

Piezīme Nr. 7 

Lielais izpildes rezultātu samazinājums izskaidrojams ar to, ka uz iepriekšējā pārskata gada beigām kontu 
atlikumos bija neizlietoti dotācijas līdzekļi, bet 2009,gada laikā tie tika izlietoti, bez tam no Valsts kases 
tika saņemts aizdevums. 

Iepriekšējo gadu budžeta izpildes rezultātā uzkrāj budžeta izpildes rezultātu par visiem iepriekšējiem 
gadiem. Izmaiņas postenī veidojas, ja pārskata gada rezultātu pārnes uz iepriekšējo gadu rezultātu.  

 

9. Kreditori 

 
Salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu kreditoru parādu summa palielinājusies  par Ls 13498. 

     

    PASĪVS 

P
ie

zī
m

es
 

N
r.

  Uz pārskata 
perioda 
beigām 

Uz pārskata 
gada 

sākumu 

Izmaiņas  
(+,-) 

1 2 4 5 6 

5. Kreditori – kopā 8 430905 293669 +137236 

1. Ilgtermiņa saistības  242158 122948 +119210 

1.1. Ilgtermiņa aizņēmumi  239362 122948 +116414 



1.5. Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi  2796 - +2796 

2. Īstermiņa saistības  188747 170721 +18026 

2.1. īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa 
aizņēmumu īstermiņa daļa 

 30559 22929 +7630 

2.2. Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 

 26799 17999 +8800 

2.3. Īstermiņa saistības par saņemtajiem 
avansiem 

 73926 188 +73738 

2.4. Uzkrātās saistības  53232 89313 -36081 

2.6. Norēķini par darba samaksu un 
ieturējumiem (izņemot nodokļus) 

 709 10349 -9640 

2.7. Nodokļi un sociālās apdrošināšanas 
maksājumi 

 1076 22072 -20996 

2.8. Nākamo periodu ieņēmumi  2446 7871 -5425 

Piezīme Nr. 8 
Ilgtermiņa aizņēmumu summa uz pārskata beigām palielinājusies par 116414, jo 2009. gadā ar Valsts kasi 
tika noslēgts aizņēmuma līgums par summu 145000 LVL ELFLA projekta „Ciblas novada sporta 
kompleksa rekonstrukcija” īstenošanai. 
Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumu summā 1330 LVL ietilpst aprēķinātā ilgtermiņa daļa ieņēmumiem 
par ziedotajiem pamatlīdzekļiem. 

 
 Postenis „Uzkrātās saistības” iekļauti šādi aprēķini: 

         

Summa Darījuma apraksts 

41408 Uzkrātās saistības ar darbiniekiem par neizmantotajiem atvaļinājumiem 

9968 Uzkrātās saistības par sociālās apdrošināšanas maksājumiem 

1856 Uzkrātās saistības procentu maksājumiem par aizņēmumiem 
 

Posteņa  „uzkrātās saistības procentu maksājumiem par aizņēmumiem” summu 1856 LVL veido: 

uzkrātās saistības procentu maksājumiem Valsts kasei – 899 LVL; 

uzkrātās saistības procentu maksājumiem Vides investīciju fondam – 956 LVL. 

 
10. Norēķini par nākamo periodu ieņēmumiem 
 

 
Ieņēmu

mi 
projekta 
ietvaros 

tiks 
apgūti 

2010. gadā.  
Ieņēmumi no ziedotajiem pamatlīdzekļi tiks apgūti nākošajos 3 gados. 
 
 
11. Pārējie paskaidrojumi (zembilances, u.c.) 

Bilancē neatspoguļotās saistības 
 

2006. gadā pašvaldības ir sniegušas galvojumu par kopējo summu 12773 LVL SIA „Austrumlatgales 
atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība”. 
 
Zembilancē uzrādīta  

- atbildīgā glabašānā no VA „Kultūras informācijas sistēmas” saņemtā datortehnika par summu 

Nākamo periodu ieņēmumu veids 31.12.2009 

LVL 
31.12.2008 

LVL 
VA Akadēmisko programmu aģentūras finansējums pēc 
projekta COMENIUS PARTNER 

1967 7871 

Nākamo periodu ieņēmumi  no ziedotajiem pamatlīdzekļiem 316 - 
KOPĀ 2283 7871 



15260 LVL; 
- aprēķinātās saņemamās soda naudas par nekustamā īpašuma nodokļa parādiem par summu 10924 

LVL; 
- mazvērtīgais inventārs par summu 80938 LVL; 
- noslēgtie līgumi par nepabeigto celtniecību par summu 186717 LVL; 
- sniegtā galvojuma atlikusī summa – 12591 LVL. 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zvērināta revidenta atzinumi par pašvaldības saimniecisko darbību un gada 
saimniecisko pārskatu. 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 

Ziņojums par finanšu pārskatu 

Mēs esam veikuši pievienotā Ciblas novada pašvaldības 2009. gada pārskatā ietvertā finanšu 
pārskata revīziju, kas atspoguļots 1.sējumā no 7. līdz 54.lappusei un 2.sējumā no 3.līdz 
56.lappusei. Revidētais finanšu pārskats ietver 2009. gada 31. decembra bilanci, 2009. gada 
pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem un naudas plūsmas pārskatu, pašu kapitāla 
izmaiņu pārskatu, kā arī nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkumu un citu 
paskaidrojošu informāciju pielikumā. 

Vadības atbildība par finanšu pārskata sagatavošanu 

Vadība ir atbildīga par šī finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas patiesu 
atspoguļošanu saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta Noteikumiem Nr.1193 "Gada 
pārskatu sagatavošanas kārtība". Šī atbildība ietver tādu iekšējās kontroles izveidošanu, 
ieviešanu un uzturēšanu, kas nodrošina finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu 
izraisītas būtiskas neatbilstības, sagatavošanu un patiesu atspoguļojumu, piemērotas 
grāmatvedības politikas izvēli un lietošanu, kā arī apstākļiem atbilstošu grāmatvedības aplēšu 
sagatavošanu. 

Revidenta atbildība 

Mēs esam atbildīgi par atzinumu, ko, pamatojoties uz mūsu veikto revīziju, izsakām par šo 
finanšu pārskatu. Mēs veicām revīziju saskaņā ar Latvijā atzītajiem starptautiskajiem revīzijas 
standartiem. Šie standarti nosaka, ka mums jāievēro ētikas prasības un jāplāno un jāveic revīzija 
tā, lai iegūtu pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskatos nav būtisku neatbilstību. 

Revīzija ietver procedūras, kas tiek veiktas, lai iegūtu revīzijas pierādījumus par finanšu 
pārskatos uzrādītajām summām un atklāto informāciju. Procedūras tiek izvēlētas, 
pamatojoties uz revidenta profesionālu vērtējumu, ieskaitot krāpšanas vai kļūdu izraisītu 
būtisku neatbilstību riska novērtējumu finanšu pārskatā. Veicot šo riska novērtējumu, 
revidents ņem vērā iekšējo kontroli, kas izveidota, lai nodrošinātu finanšu pārskata 
sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas patiesu atspoguļošanu, ar mērķi noteikt apstākļiem 
piemērotas revīzijas procedūras, bet nevis lai izteiktu atzinumu par kontroles efektivitāti. 
Revīzija ietver arī pielietoto grāmatvedības principu un nozīmīgu vadības izdarīto pieņēmumu 
pamatotības, kā arī finanšu pārskatā sniegtās informācijas vispārēju izvērtējumu. 

Uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi ir pietiekami un atbilstoši mūsu revīzijas 
atzinuma izteikšanai. 

Atzinums 

Mūsuprāt iepriekš minētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Ciblas 
novada pašvaldības finansiālo stāvokli 2009. gada 31. decembrī, kā arī par tās darbības 
finanšu rezultātiem un naudas plūsmām 2009. gadā saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru 
kabineta Noteikumiem Nr.1193 "Gada pārskatu sagatavošanas kārtība". 

 
Apstākļu akcentejums 

Neizsakot atzinumu ar iebildēm, mēs vēršam uzmanību uz to, ka fiziska persona ir iesniegusi 



prasību tiesā par LVL 2'576'400 materiālā zaudējuma piedziņu no pašvaldības un morālā 
kaitējuma piedziņu LVL S'OOO apmērā. Pirmās instances tiesa daļēji apmierināja prasījumu par 
morālā kaitējuma atlīdzināšanu LVL 500 apmērā, bet pilnīgi noraidīja prasījumu par materiālā 
zaudējuma atlīdzināšanu. Par tiesas lēmumu fiziska persona ir iesniegusi apelācijas sūdzību 
Administratīvajā apgabaltiesā. Patreiz nav iespējams ticami prognozēt šī procesa galīgo 
iznākumu un iespējamās saistības, kas varētu rasties šī procesa rezultātā. 

Ziņojums par vadības ziņojuma atbilstību 

Mēs esam iepazinušies arī ar vadības ziņojumu par 2009. gadu, kas atspoguļots 1.sējumā no 5. 
līdz 6. lappusei, un neesam atklājuši būtiskas neatbilstības starp šajā vadības ziņojumā un 2009. 
gada finanšu pārskatā atspoguļoto finanšu informāciju. 

SIA BIRUTAS BIROJS 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LATVIJAS REPUBLIKA 
CIBLAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000041258 
Blonti, Blontu pagasts. Ciblas novads, LV- 5706, tālr./fakss 657 00894,  

e-pasts: ciblasnovads@ciblasnovads.lv 

SĒDES PROTOKOLA IZRAKSTS 

Ciblas novadā Nr.8 2010. gada 30. jūlijā 

1.§ 

Par Ciblas novada pašvaldības 2009. gada pārskata apstiprināšanu 

/I.Piraga/ 

Noklausoties galvenās grāmatvedes Intas Piragas ziņojumu par pašvaldības 2009.gada pārskatu, 

pamatojoties uz 19.05.1994. Latvijas Republikas likuma ,,Par pašvaldībām" 21.pantu, 

atklāti un vārdiski balsojot ar 9 balsīm PAR -  Juris Dombrovskis, Alla Ločmele, Antons 
Turlajs, Ināra Evertovska. Sarmīte Leščinska. Pēteris Burbo, Ināra Sprudzāne, Ilga Stepanova, 
Andris Miklucāns, PRET -nav., ATTURAS- nav., DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt Ciblas novada pašvaldības domes 2009.gada pārskatu. 
1.   Apstiprināt Ciblas novada pašvaldības bilanci uz 2009. gada 31 decembri ar 

aktīviem Ls 4 546 603,00, pašu kapitālu Ls 4 115698, 00 un saistībām Ls 

 430 905,00 

2.   2009.   gada   pamatbudžeta   ieņēmumu   izpildi   Ls   1 937 978,00.   izdevumu 
izpildi I s 2  360 931,00 un izpildes rezultātu Ls -12 231,00 

3. 2009. gada specialā budžeta ieņēmumu izpildi Ls 95 638,00, izdevumu izpildi 

Ls 154 100,00 un izpildes rezultātu Ls -24 751,00 

4. 2009. gada ziedojumu un dāvinājumu izpildi ieņēmumos Ls 4 500,00,   izpildi 
izdevumos Ls 4 040.00 u n  izpildes rezultātu Ls 9963,00 

Sēdi v a d ī j a      /paraksts/ Juris Dombrovskis 

Sēdi protokolēja  /paraksts/ Ināra Soprāne 
 

 

IZRAKSTS PAREIZS 

Kancelejas vadītāja I/fdt/ssif/tf Ināra Soprāne 

Ciblā. 04.08.2010. 
 


